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Wybory europejskie: jakie są wyzwania kadencji
2014-2019?
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Jednym z ważniejszych wyzwań wyborów europejskich
jest wyznaczenie członków instytucji dysponującej
obecnie znaczącymi prerogatywami normatywnymi,
budżetowymi i kontrolnymi. Europosłowie będą
podejmować decyzje dotyczące wielu wyzwań
gospodarczych, społecznych, środowiskowych,
politycznych i dyplomatycznych. Yves Bertoncini i
Thierry Chopin porządkują wyzwania w trzy wielkie
pakiety: wkład UE w wyjście z kryzysu, ewolucja
fundamentów konstrukcji europejskiej i strategia dla UE
w procesie globalizacji.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Kampania nie jest taka piękna!

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej 18 maja
2014 roku Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
Schumana, wyraża żal, że kampania przed wyborami europejskimi nie
porusza prawdziwych tematów i że jej treść, zdominowana przez

eurosceptycyzm, tak upraszcza... Więcej

Dlaczego i jak Europa pozostanie sercem świata
Wraz ze zbliżającymi się wyborami europejskimi prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował książkę zatytułowaną
"Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du monde – Petit traité
d'optimisme". Publikacja wydana w wydawnictwie Lignes de Repères
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dostępna jest we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na
stronie Fundacji Roberta Schumana w wersji drukowanej i w formacie

cyfrowym na czytniki e-booków i tablety... Więcej

Więcej

Raport Schumana na temat Europy, stan Unii w 2014
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères pod kierownictwem Thierry'ego
Chopina i Michela Fouchera. Dostępna jest we wszystkich francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji w wersji drukowanej. A wkrótce będzie też dostępna w postaci
cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

Więcej

6 dni do wyborów europejskich: śledź kampanię na naszej stronie!
Wybory europejskie zbliżają się wielkimi krokami. Pozostaje tylko kilka
dni, zanim sprawicie, że wasz głos zostanie usłyszany, i zdecydujecie,
kto będzie rządzić Europą jutra. Aby obserwować z bliska wybory
europejskie w 28 państwach członkowskich, śledźcie kampanię na
znakomitej stronie Fundacji Roberta Schumana poświęconej
europejskiemu głosowaniu. Ta ostatnia przypomina o roli i

kompetencjach Parlamentu Europejskiego, regułach głosowania, wynikach
uzyskanych w 2009 roku. Prezentuje partie i ich programy, listy wszystkich
kandydatów, sondaże. A jeśli jeszcze tego nie zrobiliście, ściągnijcie bezpłatną
aplikację "Elections européennes"... Więcej
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Wybory : 
Na tydzień przed wyborami Europejska Partia Ludowa ma lekką przewagę

Od 22 do 25 maja 328 mln obywateli pochodzących z 28 państw
członkowskich Unii Europejskiej ma się udać do urn, by wybrać 751
członków Parlamentu Europejskiego. Na tydzień przed wyborami
różnica między EPL i PES pozostaje niewielka, lecz EPL ciągle pozostaje
na czele. Według ostatnich badań opinii publicznej EPL uzyska od 212

do 221 miejsc. Socjaliści i Demokraci (S&D) mają mieć od 194 do 209
eurodeputowanych. ALDE pozostanie trzecią co wielkości grupą w strasburskim
zgromadzeniu z 62 lub 63 europosłami, wyprzedzając Zjednoczoną Lewicę
Europejską (GUE/GVN), która otrzyma od 45 do 52 mandatów. Ekolodzy
(Zieloni/ALE) mają uzyskać od 38 do 52 mandatów, Europejscy Konserwatyści i
Demokraci (CRE/ECR) 43 lub 44 miejsca, a Europa Wolności i Demokracji (ELD/EFD)
od 33 do 39 parlamentarzystów. Pozostaje kwestia niezrzeszonych, którzy w
aktualnej formie uzyskaliby 38 miejsc. Partie, które obecnie nie zasiadają w
Parlamencie, a które, według sondaży, mogłyby do niego wejść, a nie wiemy, gdzie
zasiądą, uzyskają 62 mandaty. Prawica powinna wygrać w 14 państwach
członkowskich: w Niemczech, Austrii, Belgii, na Cyprze, w Chorwacji, Hiszpanii,
Finlandii, Francji, na Węgrzech, w Irlandii, Luksemburgu, Holandii, Polsce i Słowenii.
Lewica ma zwyciężyć w 10 krajach: Bułgarii, Estonii, we Włoszech, na Łotwie, Litwie,
Malcie, w Portugalii, Rumunii, na Słowacji i w Szwecji. W 4 państwach członkowskich
- w Danii, Grecji, Czechach i Zjednoczonym Królestwie - mogą zwyciężyć prawicowe
lub lewicowe ugrupowania populistyczne i eurosceptyczne odpowiednio Duńska Partia
Ludowa (DF), Syriza, ANO 2011 i Partia Niepodległości Zjednoczonego Królestwa
(UKIP). Frekwencja może być niższa niż podczas ostatnich wyborów w 2009 roku
(43,23%)... Więcej

Wybory europejskie : 
Pogłębia się różnica między EPP i PES na szczeblu europejskim

W ramach partnerstwa między Parlamentem Europejskim i instytutem
sondaży TNS Opinions Parlament Europejski opublikował na 10 dni
przed wyborami najświeższe wyniki. Podczas gdy przez całą kampanię
EPP i PES szły łeb w łeb, różnica między dwoma największymi partiami
Parlamentu pogłębia się. I tak, EPP powinno uzyskać 29,43%, czyli 221
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miejsc na szczeblu Unii Europejskiej, gdy tymczasem PES ma uzyskać w skali Unii
25,83% głosów, czyli 194 miejsca. Trzecią siłą polityczną Parlamentu Europejskiego
powinno być ALDE, które ma otrzymać 8,26% głosów, czyli 62 miejsca. Zieloni
powinni dostać 6,92%, czyli 52 mandaty, Zjednoczona Lewica Europejska 5,99% (45
foteli), grupa Europa Wolności i Demokracji 4,39% (33 miejsca), a niezrzeszeni
5,06%, czyli 38 mandatów. Inne listy mają otrzymać 8,26% głosów (62 mandaty)...
Więcej

Małe różnice sondażowe na ostatniej prostej przed wyborami europejskimi
Według sondażu przeprowadzonego przez instytut Sigma Dos dla
dziennika "El Mundo", którego wyniki opublikowano 19 maja, Partia
Ludowa szefa rządu Mariano Rajoya ma zdobyć 21 lub 22 mandaty.
PSOE wyraźniej zniżkuje z 15 lub 16 mandatami. Jednak na
popularności zyskało wiele małych ugrupowań, takich jak Pluralistyczna
Lewica (6 mandatów) czy centrowe UPyD, które ma powiększyć stan

posiadania do 3 lub 4 mandatów. Według sondażu przeprowadzonego przez niemiecki
kanał telewizyjny ARD i opublikowanego 15 maja w Niemczech prowadzić ma CDU z
37% głosów. SPD ma uzyskać 27%, Zieloni i Lewica po 9%, partia "antyeuro"
Alternative für Deutschland (AfD) 7%. Według sondażu Clai-Metronews-LCI,
przeprowadzonego przez OpinionWay, 62% francuskich wyborców nie zamierza
głosować. Wygrać ma UMP z 23% głosów, za nim plasuje się FN z 22%, PS z 16%,
UDI-Modem z 10%, Zieloni z 9% i Front Lewicy z 7%. Sondaże w Zjednoczonym
Królestwie pokazują, że wynik UKIP pozostaje trudny do przewidzenia. W zależności
od instytutu (ComRes/Independent czy ICM/Sunday Telegraph) różnice popularności
tego ugrupowania wynoszą 10 punktów. W Polsce dwie partie idą łeb w łeb -
Platforma Obywatelska (PO) premiera Donalda Tuska oraz Prawo i Sprawiedliwość
(PiS) Jarosława Kaczyńskiego (badanie HH i TNS). Ale Kongres Nowej Prawicy (KNP)
może liczyć na 7%... Więcej
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Ostatnia debata między dwoma głównymi kandydatami do przewodniczenia Komisji
Na kilka dni przed wyborami europejskimi główni kandydaci do
kierowania Komisją Europejską - Jean-Claude Juncker i Martin Schulz -
dyskutować będą po raz ostatni 20 maja o godz. 21.00 w Hamburgu.
Transmitować to będą niemieckie kanały ARD i WDR... Więcej

Więcej

Śledź 5 kandydatów w ostatnim tygodniu kampanii
5 kandydatów, wybranych przez europejskie partie, by ubiegali się o
stanowisko przewodniczącego Komisji Europejskiej, stworzyło specjalne
strony internetowe, na których zamieścili swoje programy wyborcze i
swoje stanowiska polityczne do wglądu dla wyborców. Kandydatami są
Jean-Claude Juncker z EPL, Martin Schulz z PES, Guy Verhofstadt z
ALDE, Ska Keller i José Bové z Zielonych oraz Alexis Tsipras z ELP...

Więcej
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Lekki skok popularności Unii Europejskiej
Według nowego sondażu, przeprowadzonego w 7 państwach
członkowskich Unii Europejskiej przez think tank Pew Research Center,
którego wyniki opublikowano 12 maja 2014 roku, po piorunującym
spadku na progu kryzysu euro rośnie popularność Unii Europejskiej we
Francji, w Zjednoczonym Królestwie i Niemczech. Co więcej, w

Zjednoczonym Królestwie, Polsce i Niemczech rośnie też wiara w założycielskie
prawidło Unii, że integracja europejska jest korzystna dla naszych krajów. Jednak
większość wyborców w Europie nie sądzi, by ich głos się liczył w Brukseli, gdy
tymczasem zbliżają się wybory europejskie (22-25 maja). Oskarżają oni Unię, że nie
rozumie ich prawdziwych potrzeb i w ten sposób pozostaje nieskuteczna... Więcej

Dla Niemców Unia Europejska jest przede wszystkim gwarancją pokoju na
kontynencie europejskim

Frankfurter Allgemeine Zeitung (FAZ) opublikowało w partnerstwie z
instytutem sondaży Allenbach wyniki badania na temat postrzegania
Unii Europejskiej przez Niemców. Dla większości Niemców Unia
Europejska jest przede wszystkim unią polityczną gwarantującą pokój
na kontynencie europejskim, a dopiero potem unią gospodarczą
europejskich państw. Porównując wyniki tego badania z tymi z maja

2013 roku, FAZ podkreśla, że wizerunek Unii Europejskiej w zbiorowym niemieckim
odbiorze poprawił się i że nie bez związku z tą zmianą pozostaje chwiejący aktualnie
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Ukrainą kryzys. I tak, korelując odpowiedź na pytanie o to, czy respondent czuje się
zagrożony kryzysem na Ukrainie, z tą na temat tego, co oznacza dla tych samych
osób Unia Europejska, dziennik wyjaśnia, iż ci, którzy czuli się zagrożeni ukraińskim
kryzysem (55% respondentów), to także ci, którzy najbardziej uwydatniali aspekt
polityczny Unii Europejskiej i potwierdzali, że istnienie Unii Europejskiej jest
gwarantem braku wojen między europejskimi narodami (66%). Podczas gdy
wszędzie mówi się o fali eurosceptycyzmu, sondaż ten pokazuje raczej, że w
najludniejszym kraju UE co raz bardziej przypominają sobie powody, które
doprowadziły do zbudowania Unii Europejskiej, związku politycznego i gospodarczego
dla zapewnienia pokoju na kontynencie europejskim... Więcej

Grupa Euro2030: na rzecz Europy politycznej
Podczas gdy za kilka dni odbędą się wybory europejskie, kolektyw
"eurokratów" stworzył inicjatywę zatytułowaną Euro2030. Kolektyw ten
dostrzega brak dyskusji na temat Europy i ocenia, że "Europa jest
projektem politycznym", który "musi być w sercu demokratycznej

debaty". Wychodzi z propozycją "przedefiniowania podstaw nowego europejskiego
kontraktu społecznego, proponując wielowymiarową przebudowę Europy, która
umożliwi jej reagowanie na stawiane przez globalizację wyzwania", w szczególności
za pośrednictwem stworzenia unii politycznej grupującej państwa strefy euro...
Więcej
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Głosować, żeby nie zapomnieć (#NeverForgetToVote)
25 maja, podczas wyborów europejskich, w większości krajów Unii
Europejskiej ma być rekordowa absencja. Tymczasem młodzi szwedzcy
socjaliści podjęli inicjatywę, by zachęcić europejskich wyborców do

głosowania w wyborach europejskich. Jest to walka z absencją wyborczą, a zarazem
z wzrostem popularności partii populistycznych w Europie... Więcej

Najświeższy sondaż w Czechach
W Czechach w wyborach europejskich o 21 mandatów w Parlamencie
Europejskim ubiega się 38 list. Deklarowane poparcie dla partii ANO
2011 wynosi 20,1%. Ugrupowanie to wyprzedza TOP 09 (EPL) z
14,2%, afiliowane w PES ČSSD (partię premiera) z 12,5%, komunistów

z KSČM (GUE/NGL) z 12,2% głosów, Usvit z 7,7% i afiliowany w ECR ODS z 7,2%.
Innym listom startującym w wyborach europejskich daje się w sondażach mniej niż
5% poparcia, a tyle wynosi próg wybory do Parlamentu Europejskiego w Czechach...
Więcej

Kryzys finansowy : 
4. ewaluacja trojki na Cyprze

Tegoroczna recesja na Cyprze jest słabsza niż się obawiano, ale
ożywienie będzie wolniejsze niż przewidywane, ocenili 17 maja 2014
roku międzynarodowi płatnicy, zaangażowani w plan ratunkowy
zawarty w marcu 2013. Na zakończenie 4. ewaluacji eksperci "trojki"
(Unii Europejskiej, Międzynarodowego Funduszu Walutowego i

Europejskiego Banku Centralnego) zapewnili, że Cypr nadal przestrzega warunków
oszczędności ustalonych w zamian za pożyczkę 10 mld euro, by uniknąć bankructwa
wyspy. "Podczas gdy tegoroczna recesja powinna być nieco mniej ostra niż
spodziewana, perspektywy nadal stanowią wyzwanie", szacują eksperci we wspólnym
komunikacie... Więcej
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Po 3 latach i 78 mld euro Portugalia zamyka rozdział trojki
17 maja 2014 roku Portugalia stała się oficjalnie 2. krajem pod
kroplówką strefy euro, który odnajduje swoją autonomię finansową i na
podobieństwo Irlandii przygotowuje się do wykonania wielkiego skoku
bez zabezpieczeń na rynki. "Portugalii udało się przezwyciężyć jeden z
najgorszych kryzysów w niedawnej historii, ale pozostaje jeszcze dużo
do zrobienia. Dyscyplina budżetowa będzie obowiązkiem każdego dnia" -

uprzedził premier Pedro Passos Coelho. Podobnie jak Irlandia, Portugalia
zrezygnowała z ubiegania się u swoich europejskich partnerów o ostrożnościową linię
kredytową, korzystając z nagłego spadku oprocentowania swoich pożyczek i swoich
wygodnych rezerw finansowych. "Jest to decyzja definitywna, która została
przemyślana i dobrze rozważona przez rząd. Mamy pewność, że jest to najlepsza
decyzja dla Portugalczyków" - zapewnił zastępca sekretarza stanu przy premierze
Carlos Moedas... Więcej
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W I kwartale 2014 roku niemiecka gospodarka była w formie (PKB +0,8%)
W I kwartale wzrost niemieckiej gospodarki przyspieszył do
najszybszego tempa od 3 lat, korzystając ze zwiększenia popytu
wewnętrznego i łaskawej pogody sprzyjającej sektorowi budowlanemu.
Według danych płynących z pierwszych szacunków, opublikowanych 15
maja 2014 roku przez federalny urząd statystyczny (Destatis),

niemiecki produkt krajowy brutto odnotował przyrost o 0,8% (po 0,4% w ostatnim
kwartale). Dynamika początku roku przyszła wyłącznie ze strony rynku
wewnętrznego, handel zagraniczny przeciwnie - hamował wzrost, podkreśla urząd
statystyczny... Więcej

Zerowy wzrost we Francji w I kwartale 2014 roku
Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE)
opublikował 15 maja 2014 roku swoje dane na temat wzrostu za I
kwartał tego roku. Wskazał w nich, że po wzroście o 0,2% w ostatnim
kwartale 2013 francuska gospodarka jest "stabilna". Według INSEE
głównym tego powodem jest spadek wydatków konsumpcyjnych

gospodarstw domowych (-0,5% po +0,2%) i łączny spadek popytu wewnętrznego
(bez rezerw), który przyczynia się do zmiany PKB o -0,4%. Innym powodem takiego
wyniku gospodarczego jest przyspieszenie importu (+1% po 0,5%) i spowolnienie
eksportu (+0,3% po +1,6%): saldo zewnętrzne przyczynia się negatywnie do zmian
PKB (-0,2% po +0,3% w ostatnim kwartale 2013)... Więcej

Spadek bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie
Brytyjski urząd statystyczny (ONS) opublikował 14 maja liczby
dotyczące bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie za I kwartał 2014
roku. Wskazuje on, że w okresie tym na bezrobociu było 2,21 mln
osób, czyli -133 000 w stosunku do poprzedniego kwartału i o 309 000
mniej niż w okresie marzec 2013-marzec 2014. ONS zauważa, że w

okresie tym miał miejsce przyrost liczby osób prowadzących działalność gospodarczą,
związany ze wzrostem liczby samozatrudnionych. Poza tym, podkreśla, iż
Zjednoczone Królestwo liczy 8,85 mln osób ekonomicznie nieaktywnych, to znaczy
osób nie szukających lub nie mogących pracować. Liczba ta spada w stosunku do
poprzedniego kwartału o 85 000 i o 155 000 osób w skali roku. I wreszcie, ONS
deklaruje, że ogólnie pensje w porównaniu do I kwartału 2013 roku wzrosły o
1,7%... Więcej

Komisja : 
Regulacje finansowe: pierwszy kompletny bilans programu reform

Większość narzędzi przewidzianych przez program regulacji finansowych
UE zostało już przyjętych. 15 maja 2014 roku Komisja Europejska
opublikowała pierwszy kompletny bilans tego programu. Analiza ta
pokazuje, jak wdrożone reformy zapoczątkują bezpieczniejszy i bardziej
odpowiedzialny system finansowy. Umocnią stabilność finansową poprzez
pogłębienie jednolitego rynku usług finansowych i uczynią go bardziej

skutecznym, poprawiając jednocześnie jego integralność i zaufanie, jakim się cieszy.
Fakty wskazują, że program regulacji finansowych powinien wygenerować korzyści
przekraczające spodziewane koszty. Między szeregiem reguł istnieją poważne
pozytywne synergie (np. między pakietem związanym z wymogami zasobów
własnych banków i reformą rynku produktów pochodnych). System finansowy już się
zmienia i poprawia. Proces ten będzie kontynuowany w miarę, jak reformy będą
wchodzić w życie... Więcej

Ukraiński rząd przyjęty w Brukseli
13 maja 2014 roku ukraiński premier Arsenij Jaceniuk i wielu członków
jego rządu udało się do Brukseli, żeby spotkać się z José Manuelem
Barroso i szeregiem członków Komisji Europejskiej. We wspólnej
deklaracji zapowiedziano otwarcie nowego rozdziału w relacjach UE-

Ukraina. Komisja po raz kolejny skrytykowała aneksję Krymu i Sewastopola przez
Rosję, podobnie potępiając referendum 11 maja w Doniecku. Poza wyborami
prezydenckimi na Ukrainie, wszyscy potwierdzają konieczność decentralizacji kraju, a
także ustanowienia nieskorumpowanych władz. Dwie strony podpisały porozumienie
o finansowaniu na kwotę 355 mln euro, aby zapewnić transformację kraju. I w
końcu, zgodzono się na podpisanie umowy o wspólnej przestrzeni powietrznej
podczas kolejnej sesji Rady 5 czerwca... Więcej
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Rada : 
Przygotowania do Rady Europejskiej

13 maja 2014 roku 28 ministrów spraw europejskich przeanalizowało
tymczasową agendę spotkania Rady Europejskiej 26 i 27 czerwca. Ta
ostatnia skoncentruje się na wolności, bezpieczeństwie,
sprawiedliwości, poprawie wzrostu, zatrudnieniu i konkurencyjności, a
także stosunkach zewnętrznych w świetle ostatnich wydarzeń.

Ministrowie przyjęli nowe reguły umożliwiające pobudzanie skuteczności rynków
finansowych Unii, modyfikując i zastępując aktualną dyrektywę w sprawie rynków
instrumentów finansowych ("MiFID"). Przyjęli nowe przepisy dotyczące nadzoru
zewnętrznych granic morskich w ramach FRONTEX-u oraz dyrektywę w sprawie
warunków wjazdu i pobytu obywateli krajów trzecich w ramach przeniesienia
wewnątrz przedsiębiorstwa... Więcej

Niebieski wzrost, zmiany klimatu, bezpieczeństwo i infrastruktura energetyczna
14 maja 2014 roku zgromadzili się w Atenach na nieformalnym
spotkaniu ministrowie środowiska Unii Europejskiej, krajów
kandydujących i krajów EFTA. Dyskusje dotyczyły głównie niebieskiego
wzrostu z naciskiem na środowisko morskie i środków jego ochrony.
Odbyła się również debata na temat ram polityk w zakresie klimatu i

energii do 2030. Poza tym, 15 i 16 maja spotkało się nieformalnie w Atenach 28
ministrów energii. Dyskusje skoncentrowały się na skuteczności, bezpieczeństwie i
infrastrukturze energetycznej, a także istotnym związku między strategią 2020,
konkurencyjnością przemysłową oraz politykami w zakresie klimatu i energii... Więcej

Więcej

Współpraca i rozwój
19 maja 2014 roku obradowało 28 ministrów spraw zagranicznych
państw członkowskich Unii Europejskiej. Celem spotkania była wymiana
zdań skoncentrowana na rozwoju. Najpierw ministrowie potwierdzili
całkowite wznowienie współpracy rozwojowej UE z Madagaskarem.
Potem zaaprobowali swój roczny raport dla Rady Europejskiej na temat

celów pomocy rozwojowej Unii Europejskiej. W 2013 roku Unia pozostała
największym światowym ofiarodawcą pomocy rozwojowej. Ministrowie przyjęli
również konkluzje na temat opartego na prawach podejścia do pomocy rozwojowej.
Służy ono promowaniu wszystkich człowieka, obywatelskich czy politycznych... Więcej

Dyplomacja : 
Posiedzenie Afryka/UE na temat pokoju i bezpieczeństwa

15 maja 2014 roku Rada Unii Afrykańskiej ds. Pokoju i Bezpieczeństwa
oraz Komitet Polityczny i Bezpieczeństwa Unii Europejskiej zebrały się
na swoim 7. posiedzeniu konsultacyjnym w Brukseli, będącym częścią
ich regularnego dialogu w ramach partnerstwa Afryka-Unia Europejska.

Dyskusje dotyczyły współpracy na rzecz walki z trwającymi kryzysami w Sudanie
Południowym, Rogu Afryki, Republice Środkowoafrykańskiej i na Sahelu, a także
terroryzmu, handlu żywym towarem i narkotykami oraz małych armii na Ukrainie.
Uczestnicy podkreślali również kooperację, a także środki oraz sposoby umocnienia
afrykańskich zdolności w dziedzinie pokoju i bezpieczeństwa... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Google przegrywa przed europejskim wymiarem sprawiedliwości w sprawie
wymazywania danych osobowych

13 maja 2014 roku Google przegrał przed Trybunałem Sprawiedliwości
Unii Europejskiej w sprawie "prawa do [cyfrowego] zapomnienia".
Trybunał ocenił, że operator wyszukiwarki internetowej jest
odpowiedzialny za przetwarzanie danych osobowych, które ukazują się
na jego stronach. Pod pewnymi warunkami osoby indywidualne mogą

liczyć na likwidację linków do stron internetowych zwierających ich dane osobowe,
kierując się bezpośrednio do operatora, stwierdził Trybunał... Więcej

Niemcy : 
Spotkanie Angeli Merkel z głównymi światowymi instytucjami finansowymi

13 maja 2014 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w
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Berlinie przedstawicieli głównych światowych instytucji gospodarczych
(MFW, Banku Światowego, MOP, WTO), aby wymienić opinie na temat
stanu światowej gospodarki. "Aktywność gospodarcza się umocniła, ale
droga do solidnego i trwałego wzrostu jest jeszcze długa" - piszą oni we
wspólnym komunikacie. "Poziom zadłużenia w większości krajów

uprzemysłowionych" ma być jeszcze "zbyt wysoki". Równolegle Organizacja
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju opublikowała studium na temat stanu gospodarki
Niemiec, zalecając wdrożenie w średnim i długim okresie reform gospodarczych oraz
społecznych, żeby niemiecki wzrost był "bardziej otwarty i trwały"... Więcej

Więcej

Niemiecki minister gościem francuskiej Rady Ministrów
W kontekście upamiętnienia I wojny światowej niemiecki minister
spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier, zaproszony do udziału w
posiedzeniu Rady Ministrów 14 maja, podarował Francji w imieniu
niemieckiego rządu fundusze na 6 witraży do katedry w Reims (do tej
pory były tam tymczasowe okna). Oryginalne witraże zostały

zniszczone w trakcie niemieckich bombardowań podczas I wojny światowej.
Niemiecki artysta Imi Knoebel podjął się realizacji 6 ostatnich witraży, które znajdują
się w dwóch kaplicach. Steinmeier dodał, że Niemcy ofiarowują Francji te witraże na
pamiątkę tych wydarzeń i jako symbol tego, co ma być przyszłością stosunków
francusko-niemieckich... Więcej

Francja : 
Szczyt na rzecz bezpieczeństwa w Nigerii

Podczas gdy grupa terrorystyczna Boko Haram (sunnicka grupa
dżihadzistów) jest coraz bardziej bardziej aktywna na północy Nigerii i
na granicy z Kamerunem, 17 maja 2014 roku w Paryżu odbył się szczyt
na rzecz bezpieczeństwa w Nigerii. Poza francuskim prezydentem
François Hollande'm szczyt zgromadził przywódców politycznych Nigerii

i krajów sąsiedzkich (Beninu, Czadu, Kamerunu, Nigru), przedstawicieli Unii
Europejskiej, Zjednoczonego Królestwa i USA. Miał na celu zintensyfikowanie
współpracy regionalnej i międzynarodowej w walce przeciwko tej grupie
terrorystycznej, której ostatnim występkiem jest uprowadzenie ponad 270 licealistek
z katolickiej szkoły na północy Nigerii. W związku z tym podjęto kroki na rzecz
stworzenia patroli służących odnalezieniu zakładników i umocnieniu bezpieczeństwa
oraz państwa prawa na północy kraju, na rzecz stworzenia średnio i długookresowej
strategii walki z rozwojem sieci terrorystycznej w regionie czy wdrożenia
międzynarodowej strategii społeczno-gospodarczej na rzecz ochrony praw kobiet i
rozwoju dotkniętych regionów... Więcej

Luksemburg : 
Spotkanie Xaviera Bettela i Manuela Vallsa

15 maja 2014 roku luksemburski premier Xavier Bettel udał się do
Paryża, gdzie spotkał się ze swoim francuskim odpowiednikiem
Manuelem Vallsem. W trakcie spotkania dwóch szefów rządów
podkreśliło porozumienie, które charakteryzuje stosunki francusko-
luksemburskie. Przedyskutowali oni bilateralne stosunki między dwoma

krajami, sytuację gospodarczą Francji i Luksemburga oraz omówili główne kwestie
polityki europejskiej i międzynarodowej. W trakcie spotkania Manuel Valls i Xavier
Bettel podjęli decyzję o zorganizowaniu przed końcem tego roku międzyrządowego
posiedzenia na szczeblu premierów, aby zoptymalizować i wzmocnić transgraniczną
współpracę obu krajów... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Posiedzenie przyjaciół Syrii

15 maja 2014 roku zebrała się w Londynie grupa przyjaciół narodu
syryjskiego, złożona z przedstawicieli 11 rządów, m.in. Niemiec,
Zjednoczonego Królestwa, Francji, Włoch, Turcji, Egiptu, Arabii
Saudyjskiej i USA. Przy tej okazji delegaci skrytykowali organizowanie
3 czerwca wyborów prezydenckich, określając je jako "zniewagę dla

pamięci o niewinnych ofiarach konfliktu" i "parodię demokracji". Grupa obarczyła
również Baszara Al-Asada osobistą odpowiedzialnością za konflikt i potwierdziła
swoją wolę dostarczenia na miejsce pomocy humanitarnej "z lub bez zgody reżimu"...
Więcej
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Ukraina : 
EBOiR zapowiada duże ryzyko recesji związane z rosyjsko-ukraińskim konfliktem

Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju (EBOiR) ogłosił 14 maja 2014
roku, że Ukraina pogrąży się w głębokiej recesji, a Rosja może pójść tą
samą drogą z powodu kryzysu między dwoma krajami, który odbija się
na światowej gospodarce. Według nowych prognoz mieszczącej się w
Londynie instytucji ukraińska gospodarka, która ledwie na koniec 2013

wyszła z ponad rocznej recesji, powinna się w 2014 skurczyć o 7%, a rosyjska
gospodarka pogrążyć w stagnacji. W 2015 roku to na Ukrainie powinna być
stagnacja, a rosyjski wzrost ma wynieść 0,6%... Więcej

Więcej

OBWE mianuje mediatora i inicjuje największą misję obserwacyjną w swojej historii
12 maja 2014 roku przewodniczący OBWE Didier Burkhalter mianował
doświadczonego niemieckiego dyplomatę Wolfganga Ischingera na

stanowisko mediatora OBWE, by spróbować ustanowić dialog między różnymi
stronami kryzysu na Ukrainie. Jak mówi Burkhalter, aby sprzyjać poprawnemu
przebiegowi wyborów prezydenckich 25 maja, OBWE rozmieści "jedną z największych
misji obserwacyjnych w swojej historii". Do 100 będących już w terenie
obserwatorów dojdzie "nieco przed głosowaniem" kolejnych 900, wskazał. Zebrał on
też pozytywne odpowiedzi na zaprezentowaną 12 maja mapę drogową. Została ona
zredagowana w trybie pilnym i zachęca do deeskalacji przemocy w kraju.
Zaprezentowana została 4 stronom deklaracji genewskiej 17 kwietnia... Więcej
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Zagrożona rozbiorem Ukraina rozpoczyna "dialog narodowy"
Po utracie Krymu w marcu, 11 maja Ukraina została ponownie
popchnięta ku rozbiorowi wraz z przeprowadzeniem w dwóch regionach
na wschodzie separatystycznego referendum, potępianego przez Kijów
i Zachód. 14 maja, w trakcie pierwszego okrągłego stołu "jedności
narodowej", z bliska obserwowanego przez Zachód (ciągle szukający

wyjścia z kryzysu) ukraińskie władze zapewniły, że nie ustąpią przed "szantażem"
prorosyjskich separatystów okopanych na wschodzie Ukrainy. Ukraiński minister
spraw zagranicznych wspomniał o serii nowych okrągłych stołów "w regionach".
Zbliża się data wyborów. Tymczasem Centralna Komisja Wyborcza bije na alarm. 17
maja instytucja wyraziła niezdolność do przygotowania i zorganizowania głosowania z
powodu "nielegalnych działań nieznanych osób", które 13 maja proklamowały swoją
"suwerenność" po referendach o niepodległości ocenionych przez wspólnotę
międzynarodową jako nielegalne... Więcej
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NATO : 
Wizyta sekretarza generalnego NATO Andersa Fogha Rasmussena w Rumunii

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen powiedział podczas
swojej wizyty w Rumunii, że Sojusz uczyni to, co konieczne, aby bronić
swoich członków. Podkreślił całkowitą ochronę, z której korzysta w
NATO każdy z sojuszników. Sekretarz NATO spotkał się z prezydentem
Traianem Basescu, premierem Victorem Pontą, ministrem spraw

zagranicznych Titusem Corlateanem i ministrem obrony Mirceą Dusą. Powiedział, że
agresja Rosji na Ukrainę jest wbrew wszystkim zasadom, na których zbudowano w
Europie pokój i dobrobyt. I wreszcie, Rasmussen przypomniał, że po części z powodu
tych wydarzeń obrona pozostaje czynnikiem kreującym silne powiązania między
Europą i Ameryką Północną... Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka handlowa: 17,1 mld euro dla strefy euro, 3,9 mld dla UE

Według pierwszych szacunków za marzec br., opublikowanych przez
Eurostat 16 maja 2014, strefa euro odnotowała nadwyżkę w swoim
międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata w wysokości
17,1 mld euro. W marcu 2013 było to +21,9 mld. Według pierwszych

szacunków saldo pozaunijnych wymian towarowych za marzec 2014 wskazuje na
nadwyżkę 3,9 mld euro (wobec +14,7 mld w marcu 2013)... Więcej

W I kwartale 2014 roku PKB strefy euro rośnie o 0,2%, a UE o 0,3%
Według szacunków, opublikowanych 15 maja 2014 roku przez
Eurostat, w I kwartale bieżącego roku skorygowane sezonowo PKB
wzrosło w stosunku do poprzedniego okresu o 0,2% w strefie euro i o
0,3% w Unii Europejskiej. W trakcie IV kwartału 2013 roku PKB
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zwiększyło się o 0,2% w strefie euro i o 0,4% w Unii. W porównaniu do
tego samego kwartału w roku ubiegłym wyrównane sezonowo PKB odnotowało w I
kwartale br. wzrost o 0,9% w strefie euro i o 1,4% w Unii (wobec odpowiednio
+0,5% i +1% w poprzednim okresie)... Więcej

Rośnie roczna stopa inflacji strefy euro (0,7%) i UE (0,8%)
Według szacunków, opublikowanych 15 maja 2014 roku przez
Eurostat, w ubiegłym miesiącu roczna stopa inflacji strefy euro
wyniosła 0,7% (wobec 0,5% w marcu). Rok wcześniej było to 1,2%.
Miesięczna stopa inflacji sięgnęła w kwietniu 0,2%. Roczna stopa
inflacji Unii Europejskiej wyniosła w kwietniu 0,8% (wobec 0,6% w

marcu). Rok wcześniej było to 1,4%. W kwietniu tego roku miesięczna stopa inflacji
wyniosła 0,1%... Więcej

Publikacje : 
Czy trzeba pogrzebać europejską obronę?

Nicole Gnesotto, profesor w CNAM, opublikowała w La Documentation
française esej zatytułowany "Faut-il enterrer la défense européenne?".
Autorka zauważa w nim, że jest zbyt wcześnie na pogrzebanie
europejskiej obrony: choć bilans okazuje się niejednoznaczny,
poczyniono niezaprzeczalne postępy, a pewne czynniki pchają ku
strategicznej reaktywacji, zwłaszcza redukcja budżetów przyznawanych

na obronę w państwach członkowskich UE. Ale, aby wyłoniła się prawdziwa
europejska obrona, trzeba by Unia Europejska zdefiniowała swoją rolę polityczną na
scenie międzynarodowej, uświadomiła sobie swoje atuty i przezwyciężyła istniejące
między państwami członkowskimi rozbieżności koncepcji. Nawet za cenę umożliwienia
niektórym z nich szybszego postępu od innych... Więcej

Kultura : 
"C'est la vie" - Paryż Honoré Daumiera i Henri de Toulouse-Lautreca

Wpływowe postaci sztuki Henri de Toulouse Lautrec i Honoré Daumier
zanurzają nas w autentycznych paryskich sceneriach i życiu barwnych
osobistości. Kunsthalle Hamburg zaprasza na wystawę dwóch wielkich
francuskich rytowników Henri de Toulouse-Lautreca (1864–1901) i
Honoré Daumiera (1808–1879). Ekspozycja zatytułowana "C'est la vie"
czynna jest do 3 sierpnia 2014 roku... Więcej

Retrospektywa Martiala Raysse'a w Centrum Pompidou
Do 22 września odbywa się retrospektywa twórczości Martiala
Raysse'ego w Centrum Pompidou. Dzięki ponad 200 obrazom,
rzeźbom, filmom, fotografiom i rysunkom Centrum Pompidou zaprasza
na bezprecedensową retrospektywę twórczości tego artysty-wizjonera
pozostającego na marginesie dominujących prądów artystycznych,
kroczącego swoją nieprzewidywalną, specyficzną drogą przez blisko 50

lat tworzenia. O swojej pasji dla sztuki Martial Raysse nie mówi nic, z wyjątkiem
tego, że pojawiła się wcześnie i naturalnie. Ekspozycja pokazuje bogactwo i
różnorodność prac tego artysty o bardzo szczególnej trajektorii. Zgromadzono na niej
emblematyczne dzieła okresu Pop, w trakcie którego artysta mnożył innowacje,
szczególnie z niespotykanym wykorzystaniem neonów i filmów nawet wewnątrz
swoich obrazów... Więcej

Europejska nagroda za książkę historyczną 2014 przyznana Christopherowi Clarkowi
Autor książki "Lunatycy" Christopher Clark jest laureatem europejskiej
nagrody za książkę historyczną 2014. Nagrodę tę przyznało z okazji Dnia
Europy 9 maja jury złożone z historyków i europejskich osobistości.
Stworzone w 2010 roku przez Stowarzyszenie Historyków trofeum
nagradza publikacje historyczne, które przyczyniają się do lepszej
znajomości historii narodów i cywilizacji Europy. W nagrodzonej w tym

roku książce prześledzono lato 1914 roku i sposób, w jaki Europa szła ku wojnie...
Więcej
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Kalendarz :

19
maj

19 maja 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (rozwój)

20
maj

20-21 maja 
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

22
maj

22-25 maja 
Wybory europejskie

25
maj

25 maja 
Wybory prezydenckie na Ukrainie

Wybory parlamentarne w Belgii

Wybory prezydenckie na Litwie (II tura)

26
maj

26 maja 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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